
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1152 DEL 18-10-2013

DETERMINAZIONE

N. 66 DEL 18-10-2013
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Servizio di trasporto degli alunni dell'Istituto ISIS "Leonardo da Vinci"
effettuato da LI-NEA spa nell'ambito del progetto Free Lance.

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che l’educazione ambientale riveste particolare importanza per l’AC di Sesto
Fiorentino e che la sensibilizzazione alla conservazione del territorio deve rientrare fra le
tematiche da argomentare e sviluppare in ambito scolastico, al fine di formare cittadini
consapevoli;

PRESO ATTO che il progetto FREE LANCE, a cui l’Istituto ISIS “Leonardo da Vinci” di
Firenze aderisce, contribuisce alla formazione didattica-professionale degli allievi
dell’Istituto, favorendo loro l’acquisizione e lo sviluppo di esperienze utili ad esprimere le
potenzialità del territorio che ci circonda;

VISTO che l’ANPIL del Terzolle sostiene e condivide il progetto in parola;

PRESO ATTO delle comunicazioni intercorse nel mese di Gennaio 2013 tra l’Istituto ISIS
“Leonardo da Vinci” di Firenze e l’Assessorato all’ Ambiente del Comune di Sesto Fiorentino
relative all’attuazione, nell’ambito del Progetto FREE LANCE, di una escursione degli allievi
dell’Istituto presso la località Cercina nel Comune di Sesto Fiorentino, finalizzata alla ricerca
di “percorsi foto-audio-video” utili a valorizzare e divulgare le bellezze ambientali e culturali
del comprensorio fiorentino, ed in particolare quello sestese;

CONSIDERATO che l’Istituto sopra citato, disponendo di risorse limitate, con nota del 16
ottobre 2013 prot. n°51099/2013, ha richiesto all’Assessorato Ambiente di contribuire
all’iniziativa in parola assicurando il servizio di trasporto alunni;



RITENUTO opportuno, dato che l’iniziativa riveste rilevanza sia per l’educazione
ambientale degli allievi sia per la valorizzazione del territorio, imputare la spesa per il
servizio di trasposto allievi della II superiore dell’Istituto  ISIS “Leonardo da Vinci” di
Firenze, sul Bilancio dell’U.O.A. Assetto del Territorio;

DATO ATTO che:
non esiste convenzione quadro Consip attiva per il servizio oggetto di appalto, come-
si evince dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it;

la tipologia del servizio presente nel Mercato Elettronico della P.A. non risponde a-
quella oggetto del presente atto;

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del 12.4.2006, così
come modificato dal D.L. 13.5.2011 n. 70, l’affidamento dei servizi di costo inferiore a
quarantamila euro può essere effettuato direttamente dal Responsabile del Procedimento e
considerato quanto previsto dall’art. 46 del Regolamento per la disciplina dei i contratti di
lavori, servizi e forniture del Comune di Sesto Fiorentino, approvato con deliberazione di
C.C. n. 10 del 31/01/2012,

CONSIDERATO che per precedenti servizi analoghi l’Amministrazione comunale si è
avvalsa della società LI-NEA spa, la quale - per lo svolgimento di essi - ha garantito prezzi
concorrenziali e risultati efficienti;

DATO ATTO che in data 16 ottobre 2013 è stato richiesto un preventivo alla stessa società
LI-NEA spa - Ufficio noleggi - di Scandicci, per l’espletamento del seguente servizio di
trasporto scolastico:

ore 8.00 partenza - dall’ingresso dell’istituto in via Benedetto Dei a Firenze con-
destinazione loc. Cercina (Sesto Fiorentino);

ore 17:30 ritorno - dal Piazzale di Ceppeto (monte Morello – Sesto Fiorentino) con-
destinazione Piazza Dalmazia.

VISTO il preventivo rimesso dalla società con nota acquisita in data 16 ottobre 2013 con prot
n°51157, agli atti del Servizio Ambiente, per l’espletamento del servizio di cui sopra:

RITENUTO congruo l’importo rispetto ai prezzi praticati sul mercato per lo svolgimento di
prestazioni similari;

DATO ATTO che in data  16 ottobre è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z580BF2E3F, attraverso il sito web approssimativamente previsto presso l’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata
dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

 DATO ATTO che con deliberazione della Giunta comunale n. 117 del 26/07/2013 è stato
approvato il P.E.G. per l’anno 2013;

DATO ATTO che non sussistono gli obblighi previsti dall’art. 26 del D. Lgs n. 33 del
14/3/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” in quanto trattasi di
concessione di vantaggi economici inferiori a 1.000,00 €;

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 66 DEL 18-10-2013 - Reg. Gen. N. 1152 DEL 18-10-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino

http://www.acquistinretepa.it


VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata
assegnata la  responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

VISTO l’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi espressi in premessa, alla Società LI-NEA S.p.A. di Scandicci il
servizio di trasporto allievi dell’Istituto ISIS “Leonardo da Vinci” di Firenze che si svolgerà il
giorno 23/10/2013;

2) di dare atto che il corrispettivo del servizio in parola ammonta ad € 250,00 IVA compresa;

3) di imputare la somma di cui sopra di  € 250,00 al lordo IVA sul Titolo I funzione 9,
servizio 6, intervento 3, capitolo PEG 35360 del Bilancio del corrente esercizio;

4) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 18-10-2013

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 66 DEL 18-10-2013 - Reg. Gen. N. 1152 DEL 18-10-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di trasporto degli alunni dell'Istituto ISIS "Leonardo da Vinci"
effettuato da LI-NEA spa nell'ambito del progetto Free Lance.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Oggetto:Servizio di trasporto degli alunni dell'Istituto ISIS Leonardo da Vinci effettuato da LI-NEA spa
nell'ambito del progetto Free Lance

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2013 / 3991

Servizio di trasporto degli alunni dell'Istituto ISIS
Leonardo da Vinci effettuato da LI-NEA spa nell'ambito
del progetto Free Lance - Operazione: Inserimento

PEG: 35360     COD. 1.09.06.03
Altre spese: Ambiente

21/10/2013 250,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 250,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino,  21-10-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 66 DEL 18-10-2013 - Reg. Gen. N. 1152 DEL 18-10-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


